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"zprávy zahraničně"!
LEON F WAZETER

Lutin l Wuxvtar vydavalol pol-

ských novin a vňtfctí intítl poUhýin m

v Americe kutili JIASSAN ti

chev uhy všichni Jvhn lidé pochutná-
vali st nu líchli) tluhrých cigaretách
(tu jv co plIIVtl

"HASSAN" jest vším lim

čím cigareta má bytí
— ' z

nejlepžího a jicjčístŠího tabá-

ku velká vonná a uspokoj u- -

jící Cena jejich jest nízkou

avšak kvalita se vyrovná kte-

rýmkoli cigaretám v trhu

Já považují "IIASSAN" za

standard Ameriky a každému

kuřáku radím aby zkusil ty-

to dobré poctivé cigarety"

TftETÍ VÁLKA NA BALKÁNÉ kteří se z Ameriky a jiných zemí

jdo Koříce vrátili bylo oil Uekft

V evropských časopisech pří- - zatčeno a jen ti bylí opět tm

pouští no již všeobecně že mislílbodu propuštění kteří m zavňza-Vf- i

nová vílka na Ualkáné Jed- - Ji že budou spolupůsobili v mkí-n- i

se jen o to jiik mu nyní hul- - Inci oby okrsek Koříce byl k Re-káns-

státy Ni'Hkiipíf budedi j eku pří jíjn Iméneiji Atneriča- -

možno aby někdejší spojenci o- - níi a v jejíeti zájmu podat brít-pě- t

společné postoupili proti Tu- - ký konsu] v Mílolji rázný pra-řeck- u

nebo dojde li přece ke spo-jles- l řecké vládě proti jednání

poMi upit Turků u Mulini- - jíeh úřadu Toto jednání řeckých

ni proli Srbsku h fU-k- j fiFwlů uleduje prý jen ten eíl nby

Nu čí straně se jeví větší dispo- - e Řecku doslulocclého jižního

níee ke smíru na struně Mullmru Albánská fičeli úřiidové pokou-č- i

Srbu nám ukáže psychologie o- - Mi ne již miiijičhu týdne zmocní-bo- u

národa již v jSiržcvskýeli Vc-(- tí násilím této misijní Školy

domoHteeh líčí dopisovaní % nle ředitelku její zdráhala se vy

nin db- - toho jak jí pozorovid v dali jim klíče Řečtí vojíni jí puk

Uukurešlí při de'KHlcch Hib'nrovč ztlouklí li iivčziiili M íssíj-skýc-

i bulharských
1 ím- - : NnjI kola jesl pod dozorem

konferenci velmi o- - ričana I' li Kennedyho z New

utře km objevil rozdíl mezi bul- - dersey jehož žena udílí nu Škole

burským a 'srbským charakterem literní vyučování 1'čel školy jest

jehož dobytí vyžadovalo v posled-

ní válce h Jitilharskem nesinír-nýe- h

obělí na krvi a slateích Tu-

rečtí důstojnicí přibývající Ma-

lé Asie otevřené doznávají že cí-

lem jejich bude ziioviidobylí
Ka-val- y

Řecký předseda miníslcť-m- 1

vi KleiilhcríoH Venizelos snaží

se vyzvěilčli turecké zámysly a

vyzval Vysokou portu aby ozná-

mila kdy chce zahájili dávno již
přerušené vyjednávání o mír n

Řeckem

Vídeň — Depeše z Bělehradu

oznamují žo v bojí mezí srbským
vojskem a Albánci není dáván

žádný pardon Všichni zajatci

jsou oběma sl ranami hned na mí-

stě poslřílení Albánci zmocnili

se nejeti Bíbry nýbrž i Mlruyry

Bukové Kíčeva a lakovcee n

vsak ňlok jejich na 1'rízren byl
odražen

Londýn — Balkánská kříse se

stále více přiostřuje osiřenu

jest patrným odhodláním nilido
turecké strany že co nejvíce vy-

užit kuje nynějších sporu mezí dří-

vějšími Spojenci Turecko dle

doslechu povolalo do zbraně vše-

chny vojenskou službou povinné
muže v Malé Asii a jeden nedá

vilo z Tripolisu se vrátivší ture
cký důstojník prý řídí v Thracíí

povstání proli Bulharsku 1'ráce

s přemožením vzbouřivších se AI

bánefí osvědčí se nepochybné jako
velmi Icžká úloha pro vysílenou
srbskou armádu a vyčerpanou
slátnl pokladnu potvrdili se

Nelze toehvbovatí že Dulhaří "patrni amansKym zcnaiu h uv

káni lepšího vzdělání
ehovitjí nyní k Srbíini nenávist

zlobu dosahující posledních hni- - Bčlehrud Situace jiodčl al-

bánských hraníc jeHt velíce vážnic lidských cilfi Ale jsouce
vzdorovití neústupní li uzavření ná Velké zástupy Albánců se

Mulhaří hluboko skryli svůj bol tmu shromažďují oby podnikli
l ' I ! UI I f

Všechnu Zlolill litera se V Jejien i lil ok pnul nroimii nmm vmmi-

ozbrojení modeniinn puškami
které piitrnč opatřeny byly zh ni

kolinkč peníze Alb'i)ňlí ernÍMlřl

přísli tni srbnlíč ňzemí libV pobou
řili ku povhliíní i ty Albánce kte-- l

í už dosud ehovidí se pokojné
ide lilllillíi" přesvědčení Že ne- -

přileské hnutí Albnnefí pfiNobe

iio bylo cíímí ínlríkiiird niimíře--

viid pro) i Srbsku ji 'enié Hnře

Následkem hrozivé sil unce Srbsko

" The

Standard

of
jehl nuceno ope) ne (ilismllli stra-

'letfjeké posice jež následkllil Z-

akročení velmocí svého času mu

selo opustit poněvadž musí být America
připraveno ku odražení vpádu do

' imunitní'
rs - — f } licieiirad — nonriiva mon a

f

i

f '"iír-- ~ I nákladu na všech srbskýeh žeďz
"f i i ( i i igm

j-
—„ uieieii i(ym nniii veiin mrvu

zprávu že v srbské Macedonií do

šlo také ku povstání Ve Vídni

převládá náhled že Srbsko hledá

jen záminku aby zvrátilo usiieše
ní londýnské vyslunceké koule

fence obsazením misi jež nenále-

ží ílo území jež bylo Srbsku přiř-

knulo V Athénách soudí se é

že Řecko nachází se na

pokrají nové války s Tureckem
V lolidýlié soudí se že všechny

ty albánské zmatky přičísli dluž-

no nevážnosli vfiéj rozhodnuli

vysbiiiccké konference a nedostat-

ku ohledli na národnost obyvatel
h1 vil příslušných území

Bondýn — Ctižádost mladolii

řecké strany sc npét probudila a

Mladolurcí prý dle lajné úmluvy
s Bulharskem přes které jdou do

Caříhradii pokyny z Rakouska
ehtí si novou válkou s Řeckem do

býlí nejen Kyjských oslrovfi ný-

brž i Kavaly Celá srbská divise

táhla skrze řecké území a

Soluni do území Srbsku přiřknu-
tého neboť Srbové doslali od ře-

cké vlády k lomu svolení aby
mohlo srbské vojsko táhiiOulí ú

zemím řeckým a používali pro

Dámské kožené tašky příruční náhr- - j

UWWBni POZOHIKU
dslnfkv hřehenv l voňavkavojskii Záložníci byli povolání k

[svým pliikfiin ' #' "
MONACKV v rlissourilíondýn ~~ Situace nu Italkám' víochno zdarma

všichni muži í důstojníci se k nim

musili vrátili Turecké vojsko

je velmi činné a jeho pohyby
tomu Ze se v Turecku

probudili Mladolurcí že ehtí do-

stali zpčt Kavalu Turecko prý

nasadí vše aby Kavalu doslalo

ziéi Rakousko uaslrčílo Ture

Sviil Jiní n )y r it tiioit t IV ii l irn iiiiije npét velmi vážná li panuje tu
řntti' unh dí m in viiiiiiini inii'iiiku v

"Slllil'1 MlShiilJIIV" lt'l tri( Klevřfiil lnimínění že nebudedi se v brzku
vmiiiUII: liln nim m krll liliilf linlil1 Hilu

válčili opět nu všech stranách ži

Albert vladař pověstného Montc

Carlo jenž přítomni mešká v

Americe

duších nahromadila proli nedá-

vným spojencům a jen velmi zříd- -

1iiM i'iiyiiil inf i"ll(y Uilninl
Xvliňlnf aiililillui ioiiii jim iiiidiTioii

iluliii M uniiioi vyjirlilaill svoji %li-l-

ri v ý tí loiicriclicli luiilliinlt ťckinl'alespoň válka mezi Řeckem u Tu- -

řeckem je neodvratilcluoii Mla ko aby Srbsko prostřednictvím eoln Murl llua luili lniiijlcl iliraí
26 centů na akr

t Cikii )l'al nill'l'lilílMi II II Jilil''l'lll ťii'lio lli
línali 'I IM ifi) IHIH! řrKI' nlllllllliy
M M}t illllll lf flxllftrll linllllll'IM I" likrll
ili-- iiiim-I- k r ii j i ti ii i Kulifi-- lliirimi l nu
nu IiimIi-nu- l kil mu iiiIIkIi krujitiiíi
dniii' n liiiiriiiiM'c ID-

doturcí dovedli až dosud iiáležitň
ku — mluvím o hukuresiskyeh u„m (1(yjyi „p(irft h$vnui „„
ineeii — a io v roznovoreeti h mu- -

j)(llňnskini již pro sv- -

Řecka neměl 'příslupil k noří - ' u' rí""° WW™' TUT
Iuiiiiv ciiilíciiýili niacrlckýcli

Řecká vláda chtíc udil Jislolu co
ÍHhlHl H kr(ÍHním f(Uzkim v cnfl Iň

chce Turecko délalí vyzvala por- - krtnuoii kcžcniiu dirihil tiskli v ceni

tu aby silčlila kdy chce novu- - '♦ Au lirCisn(iii 'ni lerovvm vrkvýia
navázali mírové jednání Má tím "'leliflom v eač XV clcxnniifa

hýli docíleno odpovědi o porty „„ „ „„'

zi Ke Kierym iiihi iiiveru pro- -

(l„(l)(v Unm „mo0 (íll0 ŽÁDNÁ ZEMĚzrazoviit sve SKiiieene poenv a f()() (1obvji 1 h n se a

musím rici po prav ie e ni zir ((Jnň N(]fh jf% ž( H( 1ft Ilf
ženlivost hýla štěstím pro Mulini- -

„nivv tlI0 VH)k u H T ureckem Ne
aby Řecko vědělo co má délalí Imh„ vwrkovíin' Ifmccm knilliovvm

v i'1'iift ♦'173 CnlkovA cciiii iiiiizi

zii I HO iiimllň nu ilcildrkti s
Avlatlcké z&vody v Anglii „„„„'VB(1 „ Mv f„

Londýn — Vítězst ví při mezí- - nie im (clu vAnclmu NoponI- -

ni'iil li'iít mul tu v hlť rit liyillliM Neklít-- r

fliall J'l linlimll Vílu vclli'' lilu Junt
iniinliii inli ni(ii'-- l hvhIiuiim ilnli 1'iiimi

kill lllll'i'li' llaiullll H lifll
n( iikiiji'l

1'iiiii- ml ii ií ii kí ilruli yi'iiií'i ln

nviHliiriiiiii DilviNlnl''ii'iM iii'Ui fírn
mi-l- i fiiriniil-Mii- iiřu liiriiiiiht
lil lloliylkllll-ll- l i''IOHIIll (iViki" lilii v

iiniliii'lii klKru JkkI ii'vImhIiii'JíI I'iiIii
Yitiii liifiiriniin kfurli VAm uiiii'Xiii umí

lllll KM V llllill'- klrruji-- iM Vin' pul In
li)' JVllnlliMf

R A 8MITH
kiilonl'nl průinytluvr iclntl Union
ťarilie Kilrod Ca Hoon 'Mi Union
Patillí BuiUlin

OMAHA NOW

národiiích aviatíckých závodech loJt pcnlisa Jen nň pWlejt( o za

ry protože len kdo by ponal co
v{ H t()m ovft(M1( Z(]( ]u]lu]ltUiri

se kryje v jejich duší zachvěl by m (ns(o jlí(j Hivstají v Thriedi
se před krutou nenávistí která se

jf( J( ()k() p()V„tňní )lV (0nnee
tajila v srdeích léch zlrželivých )V0 $11„irMkn k

'

uzavření
a klidných na pohled mužík Ne

n]ymm H Tureckem či abv Reeko
lak chovali hc Srbové íloromd H

h OIlhfťM0f }l k „Dia!
eximnsivní hlomozili a křičeli Mlllll(l1oj(1( „„ Z(a Hiit-čn-

kdo jen bvlo možno o svých pro- -

)V0 iS)1Him rnko osamotnéno a ne
tibulharských cílech docela „te- -

w[„l'1(1i jjž „„ l)(lt0i ž„ K0

vřeně a hlasitě nazývali je lidmi m p(j]lttj ZMvřj(j H Tureckem
ke kterým nelze míli žádné duvč „n k vňii kt O)('tovalo
ry lidmi nezaslulnijícími 1 ny- -

))„„„] „ ()K(afnl „j V Tll

nčjška žádné vážinmii Krmě l'a- -
ri(k) „-

-
vlAlu mbolo

šiče příliš rozumného a chytrého ()n(kl itUmttl ivl )ON)aa „

jež zahájeny byly na ldišli 11c- - """" 1 """" WT' "
te kih1hv fy Potílete

donském byla asi slejne rozlcc llUí„Ulhhu Mv„„ (hl fti(lU ni „ lM
lUl Súčaslllí se jich rcpreselilan (iliiln AlreHiijlc 'iirrnll 1'uller &

li Anglie l''raneie a Spojených ' 1'ept "i niciiKn Hl

(I - - - —Státň Americké mužstvo Wj
Ment Iv a V M Morek dohylo 6ÍDL0 — iiulDiiiiitiikň ryctiln —

orvního mihla m i vzletu druhého "')l'"tf' l'"M"l vf-- - nu rurmí il(llit MATE LI NÉCO NA PRODEJ in-- lili

[ i r m I ři I e iďtti) li ní oxnámku do luta
lllli-ll-

ii in li li 'nkroh iu-I- i Veiikiv ni itupliii i
-

í 1

tutii fi'f'ik ii viiii-- i i i iri-iim- i

lř"'7'" ' " : tk no ! ú

v clu iiiiistcv Aniflie vyhrála

pod maskou šedobradého patriar iThriieie několik důstojníku z Tri
I" -

í iŘTi
ří? im-- - iďMáif ní

cha ostatní srbští delegáti doHiti-štél- i

se i hrubých urážek Bulha-

ru Nebylo to sympatické Bulha-

ři se chovali sympatičtěji A pře-

ce myslím znaje ze své' dlouhole-

té prňee tia Balkáně povahu bý-

valých spojenen a nyní rozzlobe-

ných šoupej ň Že bím f

li Že VŠeellHH ta prchlá Hellá- -

vi- -t Srlol k Bulharům jest ajevem

pidska aby tam osnovali povstá-

ní proli Bulharsku Také Malé

Asie Turecko dopravuje stále no

ě vojsko do své evropské části
Bělehrad — Spěchá se u přípra-

vami ke třetí válce na Balkáně
třetí již v tomto rwc Všiihni
srbštf álonici jtni vídáni d

zbraně a!y odrazili spojeně ar
41 111 1

I 1 m

Avod mužstev kdežto Francouzi

byli prvními v rychlém startu

Ložiska urania v Rudohoři

Merlíu Iiíibžilá lužiska iifn

nových rud nichž ďdiývá se ra

ti tnu objevena bvbl lili nčiueeké

straně Krušných Hor které od

déliijí Cev hy o Saska Iiožiskn

latu js u patrné pokračováním
i adiiumsiiých žil na české stinné

0 Jáchymova které ďistid by-- l

hlav litin řdi oj ni noba Nť-k-

hk něiiuckyv b mést a fctútú nit-

dlllllt JM ! ol! ltSKl lllillMlVSt li

1 lid t lét lilu ! Isv k

VVASV KMÍNluaitv aiiiaiivKoii a mn rkoii io
mimd lný jenž snad už xáhy )lt r U(j-

-

rt Nfjpusl dnějši fotoifialie yiia
krále híílio anglickéhoza ne Mvimui našlo! #on j Hilsk' Pře mv

protisty mIiioí ittiiiýšlj král
IMr ďbýli idoit sMlid část AI

Idl M zaiiielii v pocit MMItltl H

Vidi dáti Billhíiiuni itehruliU lul

proti idšÍMitj poiiiováid Tato

doti odtiMit při vši itl hněvu
bánská i f Miřeiiito po první íál

d"pravi ť ltziiie it kvcb lhiu
'I pii tdldlil l!ftsitdt pitš vid

kaj! dále ílo srbitkéhii numl Vtti

' l'rý j'' ídiinJtiiii ISjttdjť It
Mnin&ri dni konfervnce pro o

c- - balkánské Král Koiisimit in

rokáal iilv vštehiiV ttčvdidSlbl'1 " M ťlstoft lfl jiuího thranu UMnictvu

V Ut-rii- uktiiiťi n bi nuvtimSlovanstvu" iimIovi unt i v
j MA

- i í„ivia ftL v šly s in lei právy í i Ot htivly
Bukurití strl š siboi vé rly J j Aih si Iimi uttt od !ttntt% Vibiáti AI [tottiil Wtnut s 'u tltlui-

ktlé ltkuitsli!lji kvílí b)l píljal Itstduvi Vháltl hltMt

min dm tbl Sibsko mi iiivt s- ťou mlu iv tlélidkui i nui
Ititu vxJiiitil tbbu n btf t % ! Ibýli povidcH noční klid

t 111111 Albánci stfji Iwtketsk-- t pu t)j jbiUvi Il bmlut

klt řé 4l-- Ritskrni j
V tttlll K tikidlivmíi IU4 liýl

by Sibsko pvtr tt ópRtV llůn íiibriiota tlbii 1
t- bliu

kč ptustjld }vi ty t i n lt t
j
tt" í it litnlm fáiia Vyjmuti

Rlkiitukt lit llipbi illllit Mkil jvl potHU ItetltU i bi ['tavvt

skli! ti!t i 4 tll'l Irtitíi ntV 1 ' % l lobl IuAÍO bil ittti"ll II mi
f

milí ♦ 1 krii h tskě Rikip M řok l'l I'"1
jitit Imtdítvr

éd i A (M" lH i 14 I otéji k"iM?l td- - v jdlíi
'

llštvi %iftl IttMluiv kl l 1 fcl S ktíí"i siHllÍfU '

Tt!hwn# Cn BIJ

1IV Vbídil obívit v IMst4IKll

tse V elu--li- í buje írtěri judH
Vrdtd hudutl Tr i

ltidui R' v ki" král K"i

tulní iistntj tidtít I s' in-

Atv 'li vln At ktt %! V

tuj t Iidv iprivv n ptittíry
lt lUlkílti Itftbvujl lt(ík pí

tkv Kl K"tiiiioi ikíitl #ii

u t %) - lldv'liskt llHítčl tl

Ml I ! ÍHfkýMl f A

l i 4 ( } i si t !! ř ! k oríU1

i t t i f - li ďUtinM lvH t jčt
'Vi lii'l t t íijily kt- - v H

! 'i iítíkí pbikv ktfí l lt
fMJlpilil ťIV I )! 4ítl( MinKdlsít

lék Ti'ki iní 4HitH

il 11 bišllvsí i

Ml BUnh# Chmpu

Ironií M Výioluviiostí Mblrtti bv

propast ii ti Bultutry h Srby na-- t

v rSirtU topř hvtdhiil h iii- -

i Ht pfvkťvlo t lSiitunv if
j- Iitt!! íM'řití lv ý htdk ÁCsk í'

ldvk Ití ůČn iH K!vmift

lidy aptd k io- krt li iíittiiiiskii

liti k l řv t Sihikvi itni U

jr Bt!tmrki K tini # tiv--d

ti ftkťoi nÁl-i- t %

hl % pin pd k h t
ki?ikv-- tild 14 ť nt
líh ii rv iv lv r

VÍ!4 (iwMi C#hn# Kw

II t f jfilbi !h%!ílt DxMI

fkn4 ttt ilviji %ř kt tA I

a ti ♦ t!l4ikk vtittl ufíi--

M i íi li ttttttfeti Altiiif&

JOS BERNARD
- tbkvtiHÍk

kihfonMl i iptMiaM vint t kililkial
it i v i atli rn Kl- - d i V)i tt

rkal U tittot t l!- -
V

t ! 4 r I i 1 % tttl '

tt tu li-- a tbv iiiiit j- dtl

dibtfUI t AltsUe rtHlt O Ujkiu!
k SÍHin k i I'! li Uk

'
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